
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

Publicado no Jornal "O Presente" em 08/08/2015, Edição nº 4147, Página nº 35 
 

PORTARIA Nº 204/2015 
 
 

SÚMULA: Designa Servidora Municipal para responder como Secretária 
             na Escola Municipal Santa Teresinha de Vila Cristal. 

                 
     

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais,  
  

  Considerando a necessidade de realizar uma reorganização 
administrativa na Secretaria Municipal de Educação e Cultura; 
   

    Considerando que todos servidores públicos municipais sujeitam-se à 
organização do quadro de pessoal dos órgãos da administração pública, a ser 
definida pelo gestor público;  
   

Considerando o Poder Hierárquico inerente ao chefe do poder 
executivo municipal: 
                      

 

       R E S O L V E  
   

 

                          Art. 1º Designar a partir de 07 de agosto de 2015, a Servidora Municipal 
Sra. Simone Patrícia Thiel, portadora do RG Nº 9.445.090-0/SESP-PR, nomeada pela 
Portaria Nº 232/2012, ocupante do Cargo Efetivo de Técnico Administrativo II, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, como Secretária na Escola Municipal 
Santa Teresinha. 
 

Art. 2º  Fica revogada a Portaria Nº 024/2015 de 27/01/2015. 
 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                      REGISTRE-SE  
                      PUBLIQUE-SE 

  
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 07 
de agosto de 2015. 
 
 

 
 

RODRIGO FERNANDES DA SILVA 
Prefeito  

 
 


